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THE LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 
1007. 

The Taxation Department, 
Perth, 4th MaTch, 1908. 

HIS Excellency the Goyernor in Council has been pleased 
to make the following Regulations under "The Land and 
Income Tax Assessment Act, 1907." 

EDGAR T. OWEN, 
Commissioner of Taxation. 

REGULATIONS UNDER THE LAND AND INCOME 
TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Commencement. 
1. These Regulations shall come into force on the day 

when the same are published in the G01,ernment Gazette. 

InteTpretation. 
Sec. 2. 

2. These Regulations shall be construed and read accord­
ing to the interpretations pl'oyided in the Act. 

Fonn of Oath. 
Sec. 7. 

3. The oath of lldelity and secrecy to be taken by every 
person appointed or employed under the Act shall be in the 
Form A in the Schedule. 

Permit to Absentee. 
Sec. 9 (3.) 

4. An application for a permit under Section 9 (3) of 
the Act shall be in the Form B in the Schedule. 

N on-~'esiclent Agents and Traders. 
Sec. 26. . 

5. The warrant to be issued by the Commissioner on an 
application by a non-resident agent or a non-resident trader 
shall be in the Form C in the Schedule. 

TemporCiTY Business-8eCHrity for Payment of Ta;T. 
Sec. 27. 

6. (1.) The bond to be required under the provisions of 
Section 27 of the Act shall be in the Form D in the 
Schedule. 

(2.) To enable the Commissioner to determine the 
amount to be secured by the bonel, or to be deposited in lieu 
thereof, the taxpayer shall from time to time furnish to the 
Commissioner, on demand, a return in the Form E in the 
Schedule. 

(3.) If any taxpayer refuses or fails to enter into such 
bond or to pay a deposit to the satisfaction of the Com­
missioner when required to do so, he shall be liable to a 
penalty not exceeding twenty pounds in addition to any 
fine and penalty imposed by the Act upon defaulting tax­
'Payers. 

Notice of Retw·ns. 
Sec. 32 (1.) 

7. (1.) Public notice of the time and place at which I'll! 
persons liable to taxation, personally 0]' in any representa.· 
tiYe ca.pacity, shall fum ish retul'llS for the purpose of as­
seSSlllent shall be in the 1<'01111 F in the Schedule. 

(2.) Such notice shall be published in. the Government 
Gazette not less than thirty clear days before the day on 
which such returns are required to be sent to the Commis­
sioner, and may, in the discretion of the Commissioner, be 
published in such otller manner as he may think fit. 

Land Tax ReWl'n. 
Sec. 32 (4). 

8. A return of land shall be in the Form G in the 
Schedule. 

Income Tax Betw·n. 
Sec. 32 (4), and 65 (3). 

9. (1.) A return of income:~ 
(a.) By any perSOll or by any firm, society, 

union, association, club, or other body, 
except a company, shall be in the Form 

H in the Schedule. 
(b.) By a Life Assurance Company shall be 

in the Form I in the Schedule. 
( c.) By any other company shan be in the 

Form J in the Schedule. 
(2.) Every return under this Regulation shall where the 

taxpayer is an employer, be accompanied by a return in the 
Form K in the Schedule of all persons employed by him 
during any portion of the year to which the income tax 
return' relates. 

Provided that if such return in Form K has been pre­
viously received by the Commissioner, the provisions of 
this Clause 2 shall not apply. 

(3.) Eyery return under paragraph (c) of this Regu­
lation shall also be accompanied by returns in the Form~ L, 
lVI, N, and 0 in the Schedule respectively. 

Time as atlehich Returns to be made. 
Secs. 32 and 65 (3). 

10. (1.) Retums of land for the purpose of assessment 
(.)f Land Tax are required to be made so as to disclose the 
owners within the meaning of the Act at 12 o'clock noon 
Oil the 31st day of December of the year next preceding the 
year of assessment, as dellned in Section 2 of the Act; and 
for the llrst assessment of Land Tax the Nturl1S must dis­
close the owners at 12 0'(110('1;: noon on the 31st day of De­
cember, 1907. 

(2.) Returns of income for the purpose of assessment of 
Income Tax shall be made for the twelve months ended the 
31st day of Decelllber of the year next preceding- the year 
of assessment as defined in Section 2 of the Act, and for the 
first assessment of lncome Ta:,[ the returns must dis\llos~ the 
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income from all sources dlll'ing the whole of the calendar 
year 1007. 

(3. ) Nothing il1 this Reg:ulation shall be deemed to liinit 
or affect the right of the ConlllJissioner to require returns 
of lund or income at any other periods or times than those 
hereinbefore specified. 

Returns by non-resident Traders and Agents. 
Sec. :2u. 

11. (1.) The retmn to be made by a non-resident agent 
01' a non-resident trader under the proyisions of Section :2G 
of the Act shall be in the }<'O1'lll P in the Schedule. 

Provided that the retnl'll to be made by bookmakers shall 
he ill the Forlll Q in the Schedule. 

(:.l.) Betnrt1s shall he made under this Regulation from 
time to tillie, on (1emand, ns requil'ed by t.he Commissioner. 

Ul.) 'When' a non-resident agent is unable to make a full 
or a eOllljllete retur11 of all the Imsiness done in the State in 
respect of any (ransaction or transactions, the Commis­
sioner may arcept in lien thereof a return covering the 
jl('rio<l, fl'Olll the pl'incipal of surh ng'ent, relating to the 
said husiness, jll'Oyilled such retul'll is furnished within one 
1I10ll(h a fi('1' illl' date when the non-resident agent left the 
:";(all'. 

Taxpayer /1'/11 poraril,l! in n' est ern A.ustralia. 
Sec. 27, Sec. G5 (!)). 

13. (1.) "'IYhene\'er any person shall he in "'IYestern Aus­
tralia temporarily in pursuit Ol' exC'reise of any bn~iness or 
ealling, whether as prinripal 01' ag'cnt, in the ordinary course 
of which, in the opinion of (lie COll1missioner, he will leave 
\Vestel'll 1\m:;1 ralia hefo1'e in('olllc (ax will he recoverable 
from him in thc ordinary course. income tax shall be cal­
rulatcd alld payable by him (Jaily while he is in "'IV estern 
Aust I'alia, and the COIl1I11is>:ioner may, from time to time, 
assess the "ame for each day, oj' inclll<1e the (ax for allY 
1Il1lllber of days in one assessment. 

(2.) For the purposes ·of this HCg'ulation the Commis­
sioner Illay notify any temporary taxpayer in the Form R in 
the Srheclule of hi,., liability (0 illlillediate assessment. 

Relurns under RCi/lIlation 1:.l. 
1:1 Every return under Begllla(ion 1:.l shall be made on 

demand as requil'ed by the Comlllissioner, alld shall be in the 
FOI'111 E in the Schedule. 

Return of person I'.t'cmpt. 
1-1. EYery person and every ('ol'jlorate or other body who 

or which is the owner of land 01' in reeeipt of income de­
dared to he exempt from taxatioll by the Act, may at any 
time he required by the ('Ollllllis"ioller (0 fUl'llish returns of 
sueh land or income, and unless specially exempted by the 
COlllmissioner shall furnish such l'etul'lls. 

RetuI'Il8 by Agents oj' Abselli!'!'s) elc. 
15. "When a retnl'll is made by all ng'cllt for any person 

a.bsent frolll 01' llot residing ill the Sta(!, or by a trustee or 
attol'uey, such ret 111'11 shall he IIHllle for ('aeil person, finn, 
or company repre'~l'll(ed by snch agcllt, t1'lI,,(ee, or attorney, 
and each such l'e( Ul'lI shall be dist illet the one from the other 
and from the returll of any such agent, (l'\lstee, or attorney 
in his individual eapacity; but tl'llstees ill respect of the 
same interest, j'oint tenants, and (enan(s ill COl1llll0n, shall 
he seyerally and jointly responsihle for (he due furnishing 
of returns. 

Inj'ormation j'equired /1'0111 .I,!jCIlI. 

16. As re::;pects goods receiyed on eOl1sigmnent from 
abroad for sale Ol' disposal within the Stall', the return to 
be made by the agent shall show the total SlllllS receiyc'c1 or 
l'eeeiyahle for the goods so sold or disposed of, with the 
name and address of the principal or ])J'iJwipals respectively. 

Person declared by lhe Commissioner io (II' .1,ql'llt 11/ 
another person. 

17. (1.) The Commissioner may dcclan' allY per::;on, com­
pany, or the public oJ1lcer of a company to be the agent of 

any laxpayer, by sel'Ying upon the said person, company, 
or Jluhlic officer a notice ill Form S in the Schedule .. This 
forlll may be used ill cases where it is necessary to declare 
a person~ company, or pub lie ol'fieer (0 be the agent of a 
taxpayer who is permanently OJ' temporarily absent from 
the NIate, and in other cases where the taxpayer is not an 
el1lplo~'ee of sneh person, COI11pan)', ()]' public officer. 

(2.) Where a taxpayer who is an employee has failed 
t () pay any Income Tax for which he is liable he fore the ex­
piratioJl of ::;0 days after (he ,.;Hllie has heeome clue, the Com­
Illissioller llIay deelare the employer of allY such taxpayer 
(1) be the ag-ent of snch taxpayer, whether snch employer is 
a person, a company, or a public officer, of a company, by 
seI'Ying' upon the said employer a not ire in Form T in the 
Schedule. 

Partners' Returns. 
18. Partnership re( urns shall be made by the pm-tnCl' 

who shall be first named in the partnership deed, agreement, 
or cuticles, and where there are no such deed, agreement, or 
artirles, then by the partner who is named singly or with 
precedenee to the other partner or partners in the usual 
name or style of: sU('h eo-partnership, or in the reg-ister un­
der "The Registration of Firms Act, 1897," or where such 
precedent partner shall not be an acting partner resident in 
"\Yestern Australia, then by the precedent pa.rtner, or any 
sole adillg partner re~ident in 'Western Australia. Where 
lIO silrh pn rtner ::;hall be re"ident in "Yestem Australia, then 
the return shall be prepared and delivered by the agent, 
II III linger, Ol' chief representative resident in "'IV estern Aus­
tralia on behalf of such partners jointly. 

Return of Joint Income. 
10. Eyery person entitled to any income jointly with 

an~' other person shall furnish a separate return of his in­
('Ollie, ill which he shall iuelude and specify the proportion 
of the partnership of joint income 10 which he is entitled. 

Address to be furnished. 
:20. E\,l'I'Y person shall gi\'e his postal address upon 

eye]'y return, and shall, after having fUl'llished a return, give 
no( iee to the COlllmissioner of any change in his postal ad­
dress \"ithin one' calendar month after sueh change, and 
ill <1efault shall not be permitted to a\'nil himself o·f the fact 
of SUdl ehange of address in defcnce in any proceedings 
whieh nw)' he instituted against him for any breach of the 
Act or Hegulatiol1s. (See Regulation .N.) 

Returns to 7)e signed liy Taxpayer. 
:21. Eve]'y ]'etuJ'IJ shall he signed hy the taxpayer, or ill 

til(' case of a company by the pllblie oHic('l' nominated nn­
de]' Section 48 of the Art. 

If' (he j axpayer is nnahle to write his name, his sig'natnJ'c 
'shall he lIIade hy a mark atteste(l hy a wi(ness. 

Insirlletions may be ('//(llJl'sed. 
:2:.l. Nneli inst J'lJetions an(l u\Jsen'atiomi as the Commis­

sionel' IlJa \' (hink fit lIlay be endorsed oj' noted on any form 
of ret Ill'lJ: and I'efe]'ell~e to slIell inst l'lletionl' or oh8en'a­
tions Illay be ins('rted ill the forlll or appended thereto. 

Special Retw·ns. 
:2:~. The COlllmissioner may J'eqllire or l1('rept a special 

fOl'1II of retunJ wheneYer, ill his opinioJJ. the rircumstances 
1'('11(1('1' it desirahle. 

Re/usal to p1'Od'llre Rooks. ('/1'. 

~-L T f mJ~' agent, importel', ('ollsig-nee, nOll-resident 
agent, non-residen( trader, or otheJ' pel'l'on shall refuse to 
produee any book, paper, or rOl'J'cspondell(,p, OJ' to answer 
allY qllestions Oil oath, or to make any statutory declara­
tion pursllant to tliese Regnlations, OJ' to supply any in­
format ion required a11(1 demallded or asked for hy the COIll­
missioner, or to make any return required uncleI' the Act, h\ 
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shall in each instance be liable to a penalty of not exceed­
ing Twenty pounds. 

Powe-r of Commissionm' to -inspect Booles. 
25. If the Commissioner shall not be satisfied with any 

return of land or income furnished by any person, and if 
the Commissioner shall at any time desire further infol'­
mation in respect thereof, he may, in writing, require such 
person to amend such return or furnish further particulars, 
or if the Commissioner thinks fit he may require such person 
to produce, for examination by the Cbmmissioner or any 
person appointed by him for that purpose, at such place 
and time as may be appointed by the Commissioner in that 
behalf, any books, accounts, papers, documents, writings, 01' 

instruments that the Commissioner may consider desirable 
01' necessary to enable the true value of the land or the true 
amount of the income to be ascertained for the purpose of 
the Act. Any person committing a breach of this Regula­
tion shall be liable to a penalty not exceeding Twenty 
pounds, in addition to any other p~nalty to which such per­
son may be liable under the provisions of the Act. 

Returns to be f1trnished to Commissioner. 
26. All returns required under the Act shall be furnished 

to the Commissioner either by posting them to the Com­
missioner or by delivering them at the Taxation Department, 
Perth, on or before such day as may be duly notified. vVhen 
the Commissioner, in the exercise of any power yested in 
him by the Act or these Regulations, gives any special 
notice, such notice may prescribe the time within which the 
act therein mentioned may be done. 

P1tblic Office1' of Inc01'poratecl Company. 
Section 27. 

27. The notice which every incorporated company liable 
to land or income tax is required to send too the Commis­
sioner of the nomination of the public officer within the 
meaning of Seetion 48 of the Act, and of the appointment 
of the place within the State at which any notices or other 
instruments under the Act affecting the company -may be 
served or delivered, shall be in li'orm U in the Schedule. 

Tax on Stakes won in limse Race. 
Section 20 (4). 

28. The income tax in respect of the stakes won in any 
horse race described or included in subsection (4) of Sec­
tion 20 of the Act shall be due and payable without assess­
ment on the day or days appointed by the Commissioner 
from time to time by notice under Section 53 of the Act. 

Retunl of PeTsons employed. 
Section 52 (1). 

29. (1) The return which every person, company, local 
authority, and public or priyate body or society whatsoever, 
whether a taxpayer or not, and every department of t.he 
Public Service shall, from time to time, furnish to the Com­
missioner of all persons employed by him or it, and the 
salary, wages, stipend or other allowances 01' emoluments 
paid or allowed to each person so employed shall be in 
Form K in the Schedule. 

(2) The said retin'n must be fnrnished within three weeks 
after the service thereof. 

Land Tax Assessment. 
Section 33. 

30. The Land Tax Assessment shall be written in a book 
wherein shall be specified the following particulars:-

(a.) The name, occupation, and address of each tax­
payer in respect of the -lands assessed or liable 
to land tax. and the capacity in which he is a 
taxpayer. 

(b.) A short description of or reference to the land 
assessed. 

(c.) Whether improved or unimproved within the 
meaning of the Act. 

(d.) The unimproved value of the land assessed. 
(e.) Exemptions and deductions allowed. 
(t.) Taxable balance. 
(g.) '1'he amount of the Land Tax. 

And snch other particulars as the COl1llllissioner may think 
fit. 

Income Tax Assessment. 
Section 33. 

31. The Income Tax Assesslllent shall be written in a 
book wherein shall be specified the following particulars:-

(a.) The name, occupation, and address of each tax­
payer in respect of the income assessed or lia­
ble to income tax, and the capacity in which he 
is a taxpayer. 

(b.) Gross amount of income. 
(c.) Deductions allowed. 
(d.) Taxable amount of income. 
(e.) Exemptions. 
(f.) The income chargeable. 
(g.) Abatement allowed under Section 17. 
(h.) The amount of income tax. 

And such other particulars as the Commissioner may 
think fit. 

Notice of Assessment. 
Section 47. 

:12. (1) The Commissioner shall give to each taxpayer 
whose name appears in an Assessment Book as liable to 
land tax and illrome tax respectiYely, a notice of assessment 
of land tax and income tax. 

(2) The ordinary yearly notire of assessment of land 
and income tax shall be III the Forms V and W respec­
tively in the Schedule. 

Notice of Assessn1l'nt uncle1' Sectir'Jn 26. 
Section 26. 

33. (1) The notice of assessment of income tax pay­
able by non-resident agents and traders shall be in Form 
X in the Schedule. 

(2) ']'he service of the said notice upon any person shall 
be deemed to indicate that the Connnissioner has deter­
mined the said person to be a non-resident agent or a non­
resident trader, as the case may be, and that the COl1llllis­
sioner has duly assessed the said person for inconi.e tax in 
the amount stated in such notice, and that the COlnmissioner 
has duly demanded payment of the income tax stated in such 
notice. 

Notice of Assessment 1mrler Regulation 12. 
Section 27. 

34. (1) The notice of asseSSlllent of income tax under 
Hegulation 12 shall be in the Form Y in the Schedule. 

(2) The seryice of the said 110tice upon any person shall 
he deemed to indicate that the Commissioner has deter­
mined that snch per~on is liable to tax under the said Regu­
lation, and that the COlllmissioller has duly assessed such 
person for income tax in the amount stated in such _notice, 
and (-hat the COlllmissioner has duly demanded payment of. 
the income tax staled in snch notice. 

A mendment of Assessment Boole. 
Section 3cb. 

3:3. The notice to be given to any person affected by any 
addition to or amendment of the Assessment Book may be 
in the Forrn Z ill the Schedule. 

Inspection of Land Tax Assessment Book. 
Section 45. 

30. (1) Any person shail, between the hours of 10 a.m. 
and 3 p.m. on every week-day, except Saturdays and public 
holidays, be entitled, upon application and upon payment 
of a fee of two shillings and sixpence for each inspection, 
to inspect the entries in the Assessment Book in respect of 
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the Land Tax or in a copy thereof, but the said Assessment 
Book or any copy thereof shall not be otherwise open to 
inspection. 

Provirlerl that where it :<hall be inconyenient or impos­
sible lor the ('Olinnissioner to produce the said Assessment 
Book, or a copy thereof for inspection, he shali produce for 
inspection by the applicant a copy of the entrieB which he 
desires to inspect, and no charge shall be made· for pro­
duction of such copy beyond the fee of two shillings and 
sixpence for each inspection chargeable as aforesaid. 

(2) 'Vhen any person desires to inspect the entries re­
lnting' to more than one taxpayer, the inspection of the en­
tries relating to each separate taxpayer shall be deemed to be 
a distinct inspeetion, and be chargeable with a separate 
fee. 

Income Tax Assessment Book not open fOj· Inspection. 
flection 46. 

37. (1) The Assessment Book in respect of income tax 
shall not he open to puhlic inspection, but every taxpayer 
shall be ell titled to a copy of the entries therein relating 
to the assessment of his income certified by or on behalf of 
the COlllmissioner: 

(2) Any taxpayer a.pplying' uuder the provisions of Sec­
tion 46 of the Act for inforrnlttion or copies of entries 
ill the Assessment Book in respect of income ta..'( 
shall produ('c his notice of assessment in respect of which 
information is desired, and shall not be entitled to any in­
forlllution or a copy of any such entries without produc­
tion of snch notice, unless the Commissioner shall dispense 
wilh surh production. 

(3) No person shall impersonate ally taxpayer for the 
purpose of obtaining' information under Section 46 of the 
Act; and any perSOll so doing shall be liable to a penalty 
not exceeding Twenty pounds. 

Appeals. 
Section 49. 

38. (l.j Appeals from assessments of land tax or income 
tax, or from any altered, corrected, or additional assess­
lllent, shall be made to, and heard and determined by the 
Court of Reyiew held ill Perth, or nearest to the place where 
t he appellant resides, at the option of the appellant. 

(2.) Notice of appeal shall be in the Form A A in 
the Schedule. 

(3.) Eyery Ilotire of appeal shall be sel"Yed by the ap­
pellant in duplicate upon the Commissioner, at the Tax­
ation Department, Perth. 

(4.) 'fhe appellant :5hall, with the notire of appeal, 
transmit to the Commissioner the alllount of the lA'Ix as 
stated in the notice of asseSSlllent. 

(ri.) The COJllmissioner shall ('onsider the objeetions 
raised by the uotiee of appeal, and make sUe'h inquiries 
thereon or relating thereto as he thinks fit, awl if the COlll­
missionel· is of opinion that any objection should be al­
lowed, he lllay alter or amend the assessment Hccordillg·ly. 

((L) Unless an agreemcnt between the appellant and the 
Conllni;;sionel· is al"l"i\'ed at, and the appellant ac("epts the 
asseSSlllent. of the CommisI'ioner. the Con1!llissioller shall 
set clown the appeal for hearing before the Conrt of Re­
yiew by transmitting to the Clerk of the Court the Ilotice 
of appeal with a pn:ecipe in the Form A 13 in the Schedule. 

(7.) The Clerk of the Comt of l~eYielV shall giyc notice 
to the appellant and to the COlllmi&qioner of tbe elate 
appointed for the hearing of the appeal, in the Ji'0l111 A C 
in the Schedule. 

Appeal to S1tpreme Cow·/" 
Section 50. 

:19. (1.) ''{ithin seven da.ys or such further time as lllay 
be allowerl by the Court of Reyiew from the making of any 
order, or the hearing' of any matter by the Court, either 
party may lodge with the Clerk of the Court a notiee in 
writing requiring the Court of Review to state rule! Submit 
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a case for the decision of the Supreme Court on any ques­
tion of law. 

(2.) Every such notice shall, except when given by the 
Commissioner of Taxation, be accompanied by a deposit 
of £20 as security for ally costs that the person giying 
notice lllay be ordered to pay. 

(3.) Within fourteen days thereafter such person shall 
serve the Clerk of the Court with a draft of the case to 
be settled by the Court of Review, and shall also serve the 
other party with a copy of such draft. 

(4.) If a person requiring' the Court of Reyiew to state 
a case as aforesaid fails to bring the case before the Court 
without unnecessary delay, or to perform any condition or 
matter prescribed by this regulation, the Court of Review 
may refuse to state such case, and lllay order the deposit 
or any part thereof to be forfeited. 

(5.) As soon as the case has been settled and signed by 
the Court of Review, the Clerk of the Court sball transmit 
the same to the Master of the Supreme Court. 

(6.) "Vhen the Court of Review desires of its own 
motion to state and submit a case for the decision of the 
Supreme Court a copy of the case proposed to be stated 
shall, on application, be furnished by the Clerk of the 
Comt to each of the parties ('ollcerned, and the Clerk of 
the Court shall give not less than seven days notice to the 
parties of the day appointed by the Court of Review for 
the settling thereof, and the Coud of Review shall there­
after proceed to heal" the parties, and to settle the terms of 
such ease. 

Limitation of A1Jpea/s. 
40. No appeal shall be allowed in respect of which no 

notice of appeal has been forwarded within the prescribed 
period, and the appellant shall be restricted on the hearing 
of any appeal to the grounds stated in the notice of appeal. 

l'he Commissioner may retain Goods. 
41. (1.) Where any agent or principal fails to pay the 

income tax for which the agent is assessed in his repre­
senta.tive capacity, pursuant to Sections 21 and 25 of the 
Act,· or pursuant to these Hegnlations, the alllOllllt due in 
respect of income tax and of any other cha.rges under the 
Act shall, to the extent of the principal's interest in any 
goods at any time arriving in the State, consequent on any 
sale or disposal made or in the proceeds of such sale, or in 
allY order procmed by any ngent on account of the prin­
cipal, be a charge on such goods, and the Commissioner shall 
have power to detain such goods until the amonnt has been 
paid. 

(2.) For the purpose of this Regulation the Commis­
simler "hall have power to require the importer of any 
goods to produce to him all books, papers, or correspond­
ence, and to answer any questions, and on oath, if the COlll­
missioncr 1 hinks fit, relating to any such goods. 

The Commissioner may estimate r alue. 
Sections 21, 25, and 44. 

42. (1.) Where any agent fail" to make returns, or 
where the principal sells or disposes of allY goods in the 
State, and the whereabouts of tbe agent is not known, the 
COllu;lissioner may canse the yalue of any goods to be esti­
mated, and "hall assess the profit thereon 10 the prineipal 
at snch sums, being not more than t \\'8nty-fiye pounds in 
eyery one hundred pounds of sneh ynlne, as the Commis­
sioner may think just. 

(2.) Income tax shall thereupon be payable on the 
alllountof sneh assessed profit, and the Commissioner may 
reqnire payment thereof, and shall haye powel· to detain 
such goods until payment is made. 

(,'j.) It I'hall be lawful for the Commissioner, on entry 
being pa~sed for such goods, to require the importer or the 
('ollsignee to produce a copy of the order for such goods. 
and to make a statutory deelaration as to wll()ther or not 
allY such goo(ls were ordered through an agent in the State, 
(lIld as to such other particulars as may be required, 
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I1np01·tel' 1Il(ty pay Tax. 
43. (1.) It shall be lawful for any importer 01' con-

ignee to pay to the Commissioner the amount owing b~' any 
pl'incipal in rei"pect of income tax; and every such im­
porter 01' consignee shall be entitled to a certificate from 
the Commissioner as to the amonnt so paid, 

(3,) EYel'Y such certificate shall be in satisfaction, pro 
tall to, of any claim on the part of the principal against 
the importer or consignee. 

Addresses of Taxpayers. 
44. For the purpose. of any notice uuder the Act 01' 

these Regulations, the address of any persoll as described in 
the Assessment Book, or in any ot1icial list of taxpayers 
in the custody of the Commissioner, shall be deemed to be 
the usual or last-known place of abode of such person. 

Service of Notices. 
45. Any notice or other document shall be deemed to be 

served on a person by or on behalf of the Commissioner 
1vhen service is effected:-

(a.) By delivering the document to him p\)rsonally; or 
(b.) By leaving' it for him at his usual or last-known 

place of abode, or, if he is in business, at the 
usual oi' last-known place of business; or 

(e.) By posting the document to him in a registered 
letter properly addressed; or 

(d.) III the case of a corporation by delivering it, 
leaving it, or posting it in a registered letter, 
the notice or other document being addressed in 
each case, to the cotporation at its principal 
office in the State, and a document may be SClTed 
on all the members of a partnership 01' incorpo- ~ 

rated company by being delivered, or left, 01' 

posted in a registered letter, the document being 
addressed in each case to the partnership 01' com­
pany at the principal place of business thereof 
in the State. In the case of service by post, 
Whether service by post is required by the Act or 
not, the service shall be presumed, unless the 
contrary is shown, to have been effected at the 
time when, by the ordinary course of po::;t, the 
letter would be delivered. 

Signatures of Authorised O/lieers. 
4G. A ilOtice to be given by the Commissioner lllay be 

Dig-ned by any officer in the Taxation Department duly 
authorised in that behalf; and any notice purporting to be 
Big'ned by authoritv of the Commissioner shall be as valid 
al;d effe;tt~al for ;{ll purposes as if signed by the Comlllis­
::;ioner in person. 

Formal defects not to vitiate. 
47. No assessment, warrant, notice, authority, or pro­

ceeding which shall be made, given, or effected, or which shall 
purport to be made, given, or effected by virtue, or in pur­
l'iUance or in execution of the Act or of any Regulation 
thereunder, shall be void or voidable for want of form, 01' be 
impeached or affected by reason of any mistake, defect, or 
omission therein, so long as the person 01' the pl'operty 
assessed or a:8'ected, or intended to be assessed or affected, 
be indicated therein to common intent and understanding, 
or so long as such assessment, warrant, notice, authority, 
or proceeding be in substance and effect in confol1l1ity with 
ol'according to the intent and meaning' of the Act or 
Regulations. 

PeJw/ty for obliterating, etc., Docwnents and lJoo!,;s. 

48. No person shall wilfullv obliterate, tear. da~mao'e 01' ~1 ,;:, , 

destroy any form of retul'll, or any assessment book, public 
book, notice, or document belonging to, or issued by, . or 
underJ·he custody of the COlmnissioner, or apply for or use 
any such form or document except for the purposes of the 
Act; and any person connnitting a breach of this Reo'ula­
'\on shall forfeit and pay a sum not exceeding T\:enty 
Jounds for every such offence. 
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Gratuities to Ollicers prohibited. 
40. No ,clerk, assessor, or other officer or person em­

ployed under the provisions of the Act shall demand, take, 
or l'eceiye any gratuity, perquisite, or con>:'ideratioll for 
anything' to be done by him by yirLue of his otIice orunc1el' 
authority of the Act, other than the salary, fee, or allow­
alice which such clerk, a::;sessor or other ot1icer or person 
may be entitled to. Any person cOlllmitting a breach of this 
Reguiaiion shall forfeit and pay a penalty not exceeding' 
Twenty ponnds, and shall, in addition, he liable to instant 
dismissal, and to forfeiture of any salary, fee, or allowance 
\yhich may be due or owing, subject to the proyisions of 
the Public Service Aet. 

Actions against Commissi01'el'. 
Sectiolis 65 and 73. 

50. No actioll or other iegal proceeding shall lie oi' be 
maintainabie against the COl11lllissiolier or any other person 
for anything don\) or omitted to be done under or. in pur­
suance of the provisions of the Act or RegulatiOliSj nOl' fot 
any alleged \Vl'Olig or breach of duty in cOllnectioil "'itb 
the carrying: out of any of the powers, authoriiie::;, and 
directions therein referred to 01' contained, unless such 
action or proceeding' shall be commenced within six mouths, 
and notice thereof, in writing, given to the person wholll 
it is intended to make defendant within one month after 
the accruing' of the alleged cause of action 01' otlier mattel' 
of complaiilt. 

Pee~. 
Sections 45, Go ('I). 

51. The foUc,wing fees shall be payable lllaler the Heg'lt" 
lations: -. 

(a.) For eyery inspectloll of the entries re­
lating' to anyone taxpayer in the Land 
Tax Assessmel1t BOQk, 01' in any copy 
thereof, or in any docnment containing' 

£ s. d. 

a copy of the said entries 0 ~ G 
(b.) For every copy of 01' extract from the 

entries relating to any taxpayer in the 
Income 'rax Assessment Book, 01' in 
any copy thereof, 01' in any document 
containing a copy of the said entries, 
supplied to the taxpayer himself:-

For the first 216 words or uncleI' 0 1 0 
If exceeding 216 words; for every 

folio of 72 words 0 0 4 
(c.) 1<'01' every copy of or extracts from the 

entries relating to any taxpayer in the 
Land Tax Assessment Book, or in any 
copy thereof, or in any docnment con­
taining' a copy of the said entries, and 
for every copy of any other document 
in the custody of the Commissioner 
supplied to al~Y persoll-

For the first 216 words 01' uuder .. 0 1 0 
If exceeding 216 words; for eyery 

folio of 72 words 0 0 4 
(d.) For every copy 01' exii'act from any 

document in the custody of the Com­
missioner certified by him or by any 
oflicel' of the Taxation Department, in 
addition to the fee prescribed for such 
copy 0 1 0 

52. All fees, fines, and penalties which may be received 
by the COlllmissioner under or by virtue of the Act and 
these Regulations shall be paid to the credit o:f! the general 
revenue. 

Penalty for breach of RegUlations. 
Section 71. 

;33. Any person guilty of a breach of any of these Regu­
lations' shall, except where otherwise expressly provided, 
be liable to a penalty of not exceeding Twenty pounds. 



790 (}OVERNMENT 

Modification of Forms. 

Sections 2 and 65 (7). 
54. When anything is required to be in any oftheForms 

in the Schednle, it shall be sufficient if it be substantially 
In the Form or to the like effect, and any such Forms may be 
lllodified to suit particular cases, and further information 
may be required by statutory declaration, in addition to 
that prescribed by these Beg-ulations) in any ease in which 
it, Illay seem expedient. 

SCHEDULE. 
,\VES~'ERN AUSTRALIA. 

LAND AND INCO~IE TAX ASSESSMEN'l' ACT, 1907. 

Form A (Reg. ~). 

Oath of Fidelity and SecTecy. 

I, ..................... , of .................. , hereby swear th"t I will truly 
aud faithfully, according to the best of my skill and knowledge, 
perform the duties imposed upon me by or under" The Land and 
Income Tax Assessment Act, H107," and th"t I will not divulge 
or communicate any matter or thing in relation to the Assess­
ments made thereunder or any other matter coming to my 
knowledge in the performance of my sa,id duties to any person 
whomsoever, except "s may be aut.horised by law for the purpose 
of carrying into effect the provisions of the said Act. 

Sworn before me at ............... , Western Australia, this ....... .. 
day of ............... , 190 

VVESTERN AUSTRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMEN'l' AC'l', 1907. 
Form B (Reg. ,t). 

Application fa>" Pe;'",it 1tndcl' Scction 9 (8). 

To the Commissioner of Taxation, Perth. 

1. ......................... , ....... ' .... , ...... , a resident of the Common-
wealth of Australia hereby apply for It permit under subsection 
three of section nine of "The L"nd and Income Tax Assessment 
Act, 1907," to be absent from the COllllllonwealth for a period of 
............... months,dating from the ..................... " .... ,19 

I hereby declare tlULt :-

(a.) M ypresent residence is"........... .. ............ , ...... .. 

(b.) My address while absent will be ..... " ................ " .. 
and I have appointed as my representative within the State in 
respect of any taxes or any moneys for which I lllay be liable 
under the a1:)ove-named Act Mr ...... " ..... " ............................ , of 

'Date ................................. , 19 

Signature ............ ' ................ . 

WESTERN AUSTRALIA. 

THE LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT AC'l', 1$)07. 
Permit mtdcr Sec/ion 9 (8). 

Permit granted this day under suhsection three of section 
nine of the above-named Act to ...... " ............ " ................ to be 
absent from the Commonwealth of Australia for ...... " ....... months 
from the ................................ · ... , If) 

Date ................... " ............. ,19 

Commissioner of'l'axation. 
'l'axation Department, 

Perth, Western Australia. 

WESTERN AUS'l'RALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMEN'l' ACT, 1907. 
Form C (Reg. 5). 

Warrant to non-resident Aflcnt or Trader. 
To, .............. " ....... , car~ying .on. the busi~l;·SS o~ .......... " .: .......... . 
I, ........... " .............. , ComllllsslOner of I axatlOn, by VIrtue of 
Section 26 of the above-named Act, hereby grant you a warrant 
to act as a non-resident trader (or a non-resident agent) within 
th? S~ate of W.est?rn Australia (for or on behalf of the following 
prlllClpal or prlllClpals :-- .................................................... . 
....... . " ............................................................................. ) 
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This warrant shall continue in force only during the con­
tinuance of your present business in the said State. Prior to or 
upon leaving the said State you are re'luired to post or delivf 
this Warrant to me. 

Dated this .................. day of ................. J90 

Commissioner of Taxation. 
Taxation Department, 

Howard Street, Perth. 

NOTE.-.Any nOll-resident agent 01' non-resident trnde~ who carries on 
business in this State without first having obtained ft wnrrnnt nnder Section 26 
of the Act is liable to a penalty of not exceeding £20. 

WES'l'ERN AUSTRAT,IA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMEN'l' AC'f, 1907. 

Form D (]{eg. 6). 

Bond under Section 27. 

KNOW all men by these presents that we ......................... . 
, .. , ........................................ , of ..................................... . 
(hereinafter referred to as the taxpayer), tmding under the styh 
and title of ... " ................................................................. .. 
and t .................................... , of ..................................... . 
residinO' in the State of 'Western Austmlia (surety for the tax, 
payer),bare jointly and severally held and firmly bound to Hi, 
Majesty King EdwfLrd the Seventh by the Gmce of God of th. 
United Kino-dom of Great Britain, Ireland, and the Britisl 
Dominions beyond the Seas, King,- Defender of the Faith 
Emperor of India, in the sum of ... : ................... : ......... : ...... :. 
of lawful British monoy to be pltld to Ills lYbJesty, HIS Hem 
and Successors for which payment to be well and truly made w. 
jointly and severally bind ourselves a~d. l'aeh of us by himself 
our and each of our executors and adnlllllstmtors firmly by thes. 
presents. 

Sealed with our seals. 
Dated the ..................... day of .......... -........................ , on, 

thousand nine hunch'ed and .................. . 

The condition of the above bond or obligation is that if th, 
said taxpayer shall duly make all returns ltncl statements return 
able or dGmanded from time to time under "The Land and Incom 
Tax Assessment Act, 1907," for the purpose of assessment of th 
Income Tax payabl8 thereunder in respect of the profits derivel 
from the business of the said taxpayer (a taxpayer establishinl 
or carrying on business in Western Austmlilt for a short tim 
only), and shall duly pay the amount of tax assessed or dE'mande~ 
thereon, then the above written bond or obligation shall be voic 
but otherwise the same shall remain in full force and virtue. 

Signed, sealed and delivered bYI 
the said .................................... I ............................. (L.S, 
and .......................................... r 
in the presence of.. .............. : .... I .............................. (L.S. 
............................................. ) 

[Affix Duty Stamp.] 

'" N allle in full, occupatioll, and addl'ess of taxpayer. t Name ill full, 
occupation, and address of suret.y. 

Letters, Packets, 
etc., must he ad~ 
dressed to "The 
COlllllli'3sioner of 
Taxation, Perth." 

WES'I'ERN AUS'l'RALIA. 

FileNo ........... .. 

InCOll1C Tax As~ 
sessment 

No .............. .. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSlYIEN'l' ACT, 1907. 

]<"orm E (Regs. 5, 6 ancl13). 

Ret1~J'n by pei'son ca""ying on u1!siness in the Steite for a Sh01·t tim 

Return of the Income of .................. of. ......................... . 
Cltrryino- on the business of ................................. , made in pu: 
suance ~f the above-named Act, and the Regulations thereunde 
for the (insert number of weeks or months) ..................... endin 
the ..................... day of.. ................... , 190 . 

Decleil·at'ion. 

I, the person making this Return do solemnly and. sincere] 
declare that this Return and all the statements on thIS and tl 
following page are true, accurate and oomplete in every pa 
ticular. 

Dated this ...................... "day of.. ......... , ". ",,190 

(URnul signature.) 
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Statement No.1. 

(To be furnished in case of a Partnership.) 

Name, Address, and ShCLTC oj each Padnei". 

Name in full of each 
Partner. Address. Shure of each 

Partner. 

Statement No.2. 

With this Return I forward a Return in Form Ie of all per­
sons employed in the said business during' any portion of the 
period for which this Return is made. 

Statement No.3. 

Statement of Income for the period for which this Return is 
made. 

Gross Income: 
Gross Personal Income (give particulars) ..... . 

Gross Income from business (give particulars) ...... 

Profit for the period from pastoral or agricultuml 
undm·takings (give particnlars) ............ .. 

Total Income ... .£ 

Deductions Claimecl. 

Prom Personal Income: 
Proportion for period, of-

(a.) Life Assurance Premiums 

(b.) .£10 for each child under 16 residing with 
and dependent on me 

From Business Income: 
Salaries and Wages paid by me in production of 

above Income 

Proportion for the period of other Expenses in­
curred in the production of above incomE; (give 
particulars) ............................................ . 

'rotal Deductions ... .. . .£ 

Net 'I'axable Income for the Period ... .£ 

.£ 

Knowingly and wilfnlly making any false Statement in any 
Return is punishable with a pem11ty not exceeding One hundred 
pounds (Sec. 68 of Act), 

WESTERN AUS'l'RALIA. 

LANn AND INCOME TAX ASSESSMENT AC'l" 1907. 

Form F (Reg. 7). 

NOTICE '1'0 ,HAKE RE~'uims. 

Income 'Pax. 

Notice is hereby given that in pursuance of the above-named 
Act and of the Regulations made thereunder, every person liable 
under the said .Act or Regulations to make any Return of Income 
(whether money or otherwise) is hereby req1Lirecl to make cmd 
j1wnish to me on or before ......... the ............... day of.. ............. , 
19 ,a Return in the prescribed form of the amount and par­
ticulars of his or her income for the year ended the 31st of 
December, 19 . together with all prescribed details relating 
thereto. 

Lcmcl Tax. 

Notice is fu~·ther hereby given that in pursuance of the 
above-named Act and of the Regulations made thereunder, every 
person who was on the 31st December, 19 ,the owner within the 
llleaning of the said Act of land in Virestern Australia,and who is 
liable under the said A ct or Regulations to make a Return of such 
land, is hereby required to t1w7ce ((nel j1'1'nish to me on or before 
............ the ............ day of.. ............. , 19 ,a Return in the pre-
scribed form of the description, situation, and value of such land, 
together with all prescribed details relating' thereto. 
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Every such Return, whether Income Tax or Land Tax, shall 
be addressed to the Commissioner of Taxation and be delivered at 
or forwarded by post, duly st,unped, to the Taxation Department 
at How,u-d Street, Perth. ~\ny per20n failing or neglecting to 
furnish a Return as described ,1,bove on or before the ................ .. 
day of.. ................ , 19 , is under the said Act liable to a penalty 
not exceeding ,£20; and [1,ny person knowingly and wilfully 
making a false Return or by falsehood, wilful neglect, or fraud 
attempting to evade taxation is under the said Act liable to a 
penalty not exceeding .£100, and to pay treble Tax. 

N o'rE.-Taxp'1yers are required to apply for and obtain the 
Return Forms for themselves, which they may do at the Taxation 
Department. Howard Street, Perth, or at ................................ . 
(Insert phces throughout the State where Forms are availahle.) 

Dated this .................. day of.. ................ 19 

Commissioner of 'faxation, 
Taxation Department, 

Howard Street, Porth, 
"Western AustrnJia. 

Letters, Packets, 
etc., ll1U£t be ad~ 
dressed to "The 
Commissioner of 
Taxatioll, Perth." 

VVES'l'ERN AUSTlULIA. 

Before filling np this Retnrn, read 
carefully the Illstructions on the 
last page. 

File No ......... . 

Land Tux Asscss~ 
Inellt No. 

LAND AND INC0:\IE 'fAX ASSESSMEN'l' AC'f, 1907. 

Form G (Regulation 8). 

LmHl Titx Return. 

This Return must be made hy every Person, Firm, Partner­
ship, Agont, 'l'rustee, Attol'l1ey, Company, Association, Club, 
Council, Society, Union, Institution, or other Body who or which 
owns any Land in Western A ush-alia which is liable to Land Tax, 
or holds any snch Land in Western Australia by Lease from the 
Crown or on Conditional Purchase from the Crown, or holds any 
such Land in vVestern Australia, and is the" Owner" thereof 
within the meaning of the above-named Act. 

Return of all tho Land as at noon on 31st December, 19 ,of-
-----.~~---.~-.----~.-"-"" ~---"C-------------~-

Name in full (Surname first) 

Occupation ................. . 

Place of Residence during 
:YC'U' 190 .. " ....................... . 

Postal address where docu­
ments may be sent or served-

(cc) If a firm or partnership, Etate name thereof and of each 
partner and where each resides ........................................ : .. .. 

(b) If a company, state name of company and of the public 
officer and address ............................................................. .. 

(c) If an a~ent, trustee, or attorney, state name of prineipal 
and where the principal resides ............................................ . 

I ....................................................................... - ................ . 

(d) If an association, club, council, society. union, institution, 
or other body, state lll1,me and address of secretary or officer or 
officers to whom docl1lnents may he sent or on whom they may be 
served .. : ...... " ........ " ............................................................. .. 

(e) If a joint tenancy or tenancy in common, add the name or 
names of the other owner or owners and describe .the interest 
which each owner bas in tl18 h1,nd ........................................ .. 

Decla;·ation. 
I, the person mal,ing this R,pturn, do hereby declare that this 

Return and all the statements contained on this and the two 
following pages are to th," best of my knowledge and belief true, 
accurate, and complete in every particular. 

Dated this ..................... day of ..................... , 190 

(U sual signature.) 

Capacity in which Return is made ..................................... .. 

Knowingly and wilfully making any false statelnent in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding One Hundred 
Pounds. (Sec. 68 of Act.) 
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NOTE.-If sufficient lines arc llot provided above an additional 
sheet of paper of similar size and similarly ruled may be 
employed. Every additional sheet must, however, be signed by 
the person making this return. 

Give answers to the following questions bearing on Statement 
No. 1:-

(a.) State which of the Parcels in Statement No.1 you claim 
to be improved within the mC'aning of the Act, and 
describe the nature of the Improvements in each 
case ............................................... .. 

(b.) !State which of the Parcels enumerated above are within 
10 miles of each other ...................................... . 

(c.) State which of the Parcels in ;:,tatement No.1 are en· 
closed within a common boundary fenee .............. . 

STA'rE1IEN'1' No. 2.-CLASSIFICATION OF THE LAND CON­
TAINED IN STATEJ\IEN'l' No.1. 

------------ -------

Class of Land. 

Numbers of the Parcels and totalar~a ill 
each ClaSH. 

Parcels. Tota) are",. 

p. 
Culti vable land-. 
Grazing H : .... ::: \ 

acres. 
No~ ........... .. 
Nos ............ . 

r. 

Cultivable and grazing 
land mixed ... Nos .................. . 

A 11 other land held Nos ... ,,, ........... . 

Total area as per 5th eolulJm of State- i 
ment No.1... .. ... "'! 

STATE~fEN'l' No. 3.-SUJl.IMAgy. 

Total number of Parcels of Land as per Statement No.1 .......... .. 

Total unimproved va,lue of all parcels.f hmd as pel' .£ 
Statement No.1 

Deduct·ions (if any) claimed, viz. :- (See Instructions 
on back) 

Under Sectiou 11, suhsection (1) 
11 (3) 
11 (4) 

'rotal Deductions cla,imed 

Taxable Balanl;e .£ 

Of the said 1'iLx,tble BaIttnce the unimproved value 
of:-

The Improved Land amounts to 
'rhe Unimproved Land (Lmounts to 

'rot,.l 

Instntctiuns. 

WEB'I'ERN AU~'l'ItALIA. 

I 
Letters, Packets, 
etc., must he ad· 
dressed to "'1'he Before filliug' up this Returll, reall 

I Commissioner of ' ci.\,refully the Instructions llclow. 'l'axa.t,ion, Perth. " 

J<'ile No ..... 

Income Tax As­
sessment 

No 

LAN D AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Form H (gegulation 9). 

fncome Tax Ret1u·i1. 

This getnrn must be made by every Per30n, Firm, Partnership, 
A gent. -'rrustee, Attorney, Association, Club, Council, Society, 
Union, Institution, or other body (other than a Company), who 
or which is liable to income tax. 
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Return of all the Iilcon1e from all sources during the year 
190 , of:-

Name ill full (Suruame first)-

Occupation-

Place of Residence during year 
190 

Postal address where documents 
umy be sent or served-

---_._---------------
(a.) If a Firm or Partnership, give in Statement No.1 on 

last page the pltrticulars there required. 

(b.) If an Agent, Trustefl or Attorney - state nn,jue of 
Principal and where Principall'esides. 

(c.) If an Association, Club, Council, Society, Union, Insti­
tution or other body-state name and address of 
Secretary or Officer or Officers to whom documents 
may be sent or on whom they may be served. 

Inst·i'lLclions. 

Declaration. 
T, the person m3 king this Return do hereby declare that this 

Return and all the statements contained on this and the tbl"e 
following pages are to the best of my knowledge mId belief \ Ht." 

accurate, and eomplete in every particular. 

Dated this ............... day of.. ................... , 190 

Usual signature .................................. . 

In what capacity Return is made ................................ . 
Knowir~gly and wilfully making any false statement in any 

Return is punishable with a penalty not exceeding One Hundred 
Pounds. (See Sec. 6S of Act). 

Item No. 

PAR'.rrcULARS o~- INcomE. 

G,'oss Pel'sonal Income (ltwing the yeaj' 190 

income. 

l. From saln,ry, w[tges, stipend, earnings, fees, gratui­
ties, bonuses, allowances, and premiums received 
in mOll fly by me from ................................... .. 

2. From Commissions or share of profits by way of 
or inJieu of so.lary ........................................ . 

3. Value of gratuities, bonuses, allowances, premiums 
and sustenance received by me otherwise than in 
money from ................................................ . 

'1. ]'rom the profession, employment or vocation of 
........................ exercised or carried on by me 
~ .............................................................. . 

5, From the pension. annuity, superannulLtion or re-
tiring allowance r,eceived by me from .............. . 

6, From rents from houses, lands, etc., received by 
me from ........................... (if there is not room 
here give full list on separate sheet of paper of 
names and addresses, and amounts received from 
each tenant) ............................................... . 

7. From interest from money on mortgage, deposit, 
loan, bonds, debentures, etc. (as per Statement 
No.4 on back) ............................................ .. 

S. From annuities, royalties, tributes or other such 
sources not otherwise specified ......................... . 

9. 1<"l'Om dividends paid 01' profits credited to me by 
any building, co"operative or benefit society ...... 

10. From dividends of companies (as per Statement 
No.5 on back) ................................. .. 

11. From dealings in shares or speculations of a like 
nature (lLS pel' Statement No_ 6 on back) .......... . 

12. From share of profits derived by me from the 
partnership of.. ......................................... as 
per firm's return, inclusive of £ ............... drawn 
by me from the takings ............................... .. 

13. From the 'l'rustees of the Estate of ................ .. 
N ames of Trustees being ................................ . 

].1" J?rom other Personal Income (give particulars) .. . 

Total of above items ............ £ l----
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Gi'OSS Incomefrom T1'acZing and Mmmjactl'l'ing Undertakings. 
Income. 

1.'). From business, shop, lllanufacture, or concern of £ 
........................ caiTied on by ..................... at 

.................... (as per details below)­
(n.) Gross Sales, both "ash and credit for the 

year 190 .................................. _ .... . 
(b.) Goods or pl'oductions taken out of the 

business, other than for sale .............. . 
(c) Stock, productions and material on hand, 

31st Decflmber, 190 , (not including, 
plant 01' fixtures) ......................... _.... I 

(<l.) Other income from·business, namely- j 
Commis· ions, discounts, rebates, and 

sundry credits (to be set out under 1 

various headings) .......................... . 
(e.) Income (if any) not inclnded in above 

which hag been converted into stock- : 
in-trade or capitlLlised ........................ I ,---_._ .. _. 

Total Gross Income from Trade and Manufacture .£/~. __ ~ 

Gross Income from Pastoral awl Ag1'icllltltra~ Underfctkings, 
Income. 

16. From pastoral and "gricultural business carried on 
by ............................... "toO ....................... (as 
per details below)-

(Ct,) Sales both for cash and credit for the year 
190 , namely;- Wool, £ ......... ; Live 
Stock, Skins, Tallow, Meat, Poultry, etc., 
£ ......... ; Grain, Ha.y, Fodder, Potatoes, 
etc., .£ ......... ; Milk,. Cream, Bntter, 
Cheese, Eggs, Honey, etc . .£ .... ; Timber, 
l?irewood, and Bark, £ ......... ; Wine, 
Fruit, Vegetables, etc., .£ ................ .. 

Total Sales .................. £ 
(b.) Other income from Station, farm, etc ..... .. 
(c) Value of live stock killed and of milk, 

butter, eggs, vegetables, etc., taken off 
station or farm for use of household 
and employees ................................. 1 

(d.) Value of wool, skins, farm and dairy 
produce on hand on 31st December, 190 , 

(e.) Value of live stock on hand on 31st 
December, 1IJO ,namely-· ................ .. 

Sheep at ......... each, £ ........ . 
............ Cattle at ......... each, £ ......... : 
.. .......... Horses at ......... each, £ ....... .. 
.. .......... Other Live Stock, £ .............. . 

Total Gross Income from Pastoral and 
i----

Agricultural Undertakings ............ £ ___ _ 

DEDUC'l'IONS FOR THE YEAlt. 

De£llwtions f1'Om Pei'sona~ Income. 
Item No. 
17. Life Assurance Premiums paid by me to .......... .. 

Company during 190 ............................... .. 
IS. Pidelity GUllrantee Premiums paid by me to 

.. ................... CQmpany during 190 ........... . 
19. Pension from Crown in United Kingdom or British 

Possession (as per receipt enclosed) ............ .. 
20. £10 for each child under 16 years of age re­

siding with me and dependent upon me as 
follows :-(Give name and age of each such child) 

21. Income actually received by me, being dividends 
from shares in a company liable to pay income 
tax 01' dividend duty. (See Item No. 10 opposite) 

22 Interest paid during 190 .................. where tbe 

23. 

2;'5. 

sum borrowed has been invested in house pro­
perty which is let or intended to be let to tenants. 
(N 0te that interest paid by taxpayer on a loan 
on the house property which he uses for a resi­
dence or for pleasure cannot be allowed or entered 
here) ........................................................ . 

Total deductions from Personal Income ... £ 

Dedltctions from Business Tnconw. 
Interest paid during 190 , where the sum bor-

rowed has been used in the business which pro-
duces the income ........................................ .. 

Salaries and wages paid by me during 190 , 
in production of my income (as per Statement 
No.7) not including any sums drawn by me ...... 

Value of services of my children over 16 em­
ployed in my business and who do not receive 
any wages or salary, namely:-(Give name of 
each son and daughter so employed, also the age 
and value of servhes) ......................... ......... .. 

£ 
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Dc(tuctions from Business Income-continuerl. 
26. Rent paid by me during 190 ,for my business £ 

premises ............................................ . 
27. ,1 per cent. of my interest in bnsiness premises 

used in my husiness, mtmely:-Value of land 
£ .................. Jmprovements thereon £ ............ , 
Total.. ............... , 4 per cent. on such Total .. . 

28. RMes and 'l'axes paid by me during 190 ,( not 
including land and income tax) 

29. Gas, electric light and power, telephone, etc. (for 
husiness only) ............................................ . 

30. Fire insurance premiullls (on husiness premises 
and stock only)................. . ........................ . 

31.· Exchange and discounts allowed by me in my 
business ..................................................... . 

32. Printing, stationery, advertising, stamps, tele-
grams (for my business only) ....................... . 

33. Travelling expenses (for my business only) ........ . 
3·1-. Repairs of premises oceupied by me for business 

purposes, and repairs to machinery and imple­
ments used in my business (see Section 30 (4) of 
Act................................ . ................ . 

:35. I{epairs to premises which n,re owned by me and 
which are let or intended to be let to tenants 
not ineluding eost of :tdditions or improvements) 

3fi. Sundry petty expenses incurred ill llly business 
only ........................................................... . 

ai. Bad debts written oif during 190 ,in connection 
with my business (see Section:31 (10) of Act ..... . 

:38. Oepreciation of plant and maehinery (not build­
ings), amount written off during HlO ,namely: 
............... per cent. on £ ............................. ,. 

ao. «t.) Purchases of stock and material during year 
190 ,at cost price, whether p"id for or 
nct ............................................ . 

(b.) Stock, production, and m"teria.ls on Imnd 31st 
December, 190 (not including' pl"nt or fix-
tlll'es) ............................................. . 

Total deductions from businoss income ... " £ 

Dednctions from Income, Pastoml and Agj·icultu·ml 
Ujl.derial,ings. 

,1,0. (a.) V"lue of wool, skins, and farlll and chiry pro­
duce on hand on 31st December, 1\)0 

(0.) V"lue of live stock on hand on 31st December, 
190 ,namely :-........... sheep at ........... . 
each, £ ............ ; ............ cattle at ... '" ..... . 
each, £ ............ ; ............ horses "t ........... . 
each, £ ............ : otherlive stock, £ ........... . 

(c.) Live stock bought daring 100 ,at cost I)l'ice, 
whether paid for or not ......................... . 

Total deduction from Pastoral and Agricul-
tural lUldert"kings ... £ 

SU1tIMAl{'Y. 

Gl'OSS Income. 

Tot"l of items numbered 1 to H 
15 (a to c) 
16 (a to c) 

£ ........... . 

'rotal 

Deductions. 

'rotal of items numbered 17 to :.l2 

Net t"x"ble income 

2:3 to:lIJ ... 
·to (a to c) 

Total 

£ ........... . 
£ ........... . 

£ 

£ ........... . 
£ ........... . 
£ ........... . 

£ 

£ ........... . 

S'l'ATEMEN'l' No. 1.-1' L1H,'l'NERSHIl' B'l'A'l'ElYIEN'l'. 
To be made where Helurn is that of a Pirm or P"rtnership. 

NalllC ill full of I!inch 
Partner, and Descip~ 
tiOll 01' Style of Firm. 

A~ldl'esf.5 of cal'll 
Parlllcr. 

Net Shure of each Partner 
ill t he profits for year 
wu ..... . 

Proportion. ~\ll1ot1nL 

NO'I'E.-This statement, to be nmde by t.he senior resident 
ptlrtner, sl:o.w,s ,<;lnly the amount of ('"ch partner's share of the 

GAZETTE, W.A. [MAR. J 3, 1908. 

partnership profits. The transactions of the firm should be shown 
by him in detail in a separate form. EACH P AR'l'NER is required 
to make and furnish a separate return of his share of the part­
nership profits and of his income from other sources. Individual 
partners' returns, IV herever practicable, should accompany the 
partnership return. 

S'l'ATElIIENT No. 2.-I'RUSTEE'S STA'l'EMENT. 
To be made where Return is that of a Trustee. 

Name of Trust Estate ........................... '" 

Share of each such person. Names in full of every 
persOll ·who is bene. 
licin11y interested in the 
income stated III the 
Return. 

AddrcS8 of each 
such Person. 

Proportion. Amount. 

NO'l'E.-This statement should be made by the 
trustee on the return of the income of the trust estate. EACII 
BENEFICIARY also must lodge his own individual return of income 
from all sources, including this. If the beneficiary is an absentee 
or under leg"l disability, -the trustee, "gcnt, or gl1"rdian should 
make a return for him. Wherever possible, the individual returns 
of the benefici"ries should be attached to the return of the trust 
est"te. Where" beneficiary is only contingently entitled:, the 
trustee is the taxpayer, and must make a separate return of all 
income which is not immediately payable to the beneficiary. 

8'l'A'I'EbiENT No. 3.-AGEN'l"S On. ATTORNEY'S S'l'ATE-
:iYIEWf. 

'1'0 be made by Persons, Companies, or Pirms who or which act as 
Agents or Attol'lleys for taxpayers permanently or temporarily 
absent from the State. 

Name in full of Principal. Occupation of 
Principal. Address of Principal. 

S'l'A'l'EMEN'l' No, .t.-LOANS AND INVESTMENTS, 
Particulars of money lent by me on lHortg"ge, Deposit, Bonds, 

Debentures and other Security. 

N anle of Person, 
Bank, UOlupany, 
Finn, etc., to 
whom money 

lent. 

Address of 
such Person, 

etc. 

lent. 

Amount of in~ 
as at 31st terest received 

Dec., during 190 , 
190 • 

,C s. d, ,C s, d. £, s. d. 

N OTE.-If the total Interest paid or >tllowed during the year in 
the aggregate does not exceed £50, this Statemeut lleed not be 
furnished. 

S'rA'l'E11EN'I' No. 5.-PAR'l'ICULARS OF DIVIDENDS PROM 
COMPANIES. 

Nume of Company. :Name of Company. 

.c s, d. £, s. d • 

STA'I'EMEN'l' No. 5.-PROFITS FROiYI 'l'I~ANSACTIONS IN 
SCRIP, SHARES, E'l'C. 

(This does not include Dividends received.) 

Cost Value of 8tH-res, etc., 
held on :nst Dec0111her, 
19 , with cans actually 
paid up to th",t d",te >lllded 
(not the then market value) 

A mount pnid for pnrchnBe of 
scrip, shares, etc. during 
190 ... ... ... . .. 

Calls actually l'aid dnring 
190 '" ... . .. 

Balance: Profit show11 in 
Item 11 on second page 

£ 

.£ s. d. 

~~~-

Cost value of shares, etc., held 
011 :.Hst December, 190 , 
with c"lIs actually paid 
adde,l (not the mal"ket 
vahlel ... ..' '" ... 

Amount recOlved on sules of 
scrip, shares, etc., during 
180 

£ s. d. 
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STA'l'E~IENT No.7. 
With this return I forward a Return in Form K of all persons 

employed hy me during any portion of the year 190 , numbering 
............ (ulliess the said Return has already been received by the 
Commissioner of Taxation.) 

Letters, Packets, 
etc., must be ad­
dressed to U The 
Commissioner of 
Taxation, Perth." 

'NESTERN AuS'rRALIA. 
File No ......... " ... . 

InCOlne l'ax As-
sessment No ...... . 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Form I (Reg. 9). 

Income Taro RehLrn by a Life Ass1L1'ance Compcmy. 

This Return must be made by every Life Assurance Company 
and by every Company 01' Society not carrying on business for 
purposes of profit or gain, which is liable to Income Tax. 

Return of all the Income derived in or from Western Aus­
tralia during the year ended 31st December, 19 , of the Life 
A ~surance Company (or Society) named ................................ . 

Public Officer of the Company (or Society) ............................. . 
Place ~,t which notices or other instruments may be served or 
delivered ..................... '" ....................... , ......................... . 

Income. i £ s·1 d. 
Gross Income received Or earned in this State during 

the year 19 from interest on investments (not in­
cluding interest on Government Debentures, Stock, 
[md 'l'reasury Bills of this State), namely:-

(1.) Interest on Loans to Policy holders ... 
(2.) Interest on Premiums overdue 
(3.) Interest on Mortgage of freehold prope1;ty ... 
(4.) Interest on Municipal Debentures 
(5.) [nterest on Bank Deposits 
(6.) Rent from Buildings, Offices, and Land (give 

particulars) ......................................... . 

(7.) Other Interest and Rent .(give particulars) 

Total taxable Investment Income ... £ 

Deductions. 
(8.) Outgoings actually incurred in this State in 

the production of the above Income from 
In vestments: 

Proportion of-
(a.) Salaries of persons actually employed 

in production of above Income 
(b.) Repairs to premises let or intended to 

be let to tenants (not including ad­
ditions or improvements) 

(c.) Other expenses actually incurred in 
production of above .Income (give 
particulars) ..... , .......................... . 

Total Deductions... . .. £ 

Net Taxable Income 

Income chargeable (being net Taxable Income, 
less £200) ... £ 

N OTE.- (n.) }<'1"om the Outgoings must be omitted all salaries', 
,wages, and emoluments of persons who are not actually em­
ployed solely or partly in the taxable investment business, 
such as Commission to Agents, etc., Fees to Medical Officers, 
expenses in in vesting in Government securities, etc. 

(b.) A portion only of the salaries, wages, and emolu­
ments of persons employed in the investment business, and 
of other expenses such as advertising, printing, and postage, 
shall be iucluded in the outgoings,-namely the portion 
representing in each case the same ratio to the total of such 
salaries, wages, emoluments and expenses that the total in­
come of the Company in this State from all sources bears to 
the total Taxable Investment Income stated above. 

(c.) The figures employed in obtaining the outgoings 
thuB arrived at Bhould be given. 

Decla1'ation. 
I, the duly appointed Public Officer making this Return, do 

hereby declare that this return and all the statements contained 
therein [l,re, to the best of my knowledge and belief, true, accurate, 
and complete in every particular. 

Dated this ................. day of.. ................... , 19 
(U sual Signature) ................................... . 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty 
not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. (Sec. 68 
of Act.) 

GAZETTE, W.A. 

Letters, Packets, 
etc., mnst be ac1~ 
dressed to "The 
Commissioner of: 
Taxation, Perth. n I 

vVEs'rERN AUSTRALIA. 

'195 

File No ............ . 

Income Tax As­
sessment No .... 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Form J (Reg. 9). 

Income Tare RetiO"n by a Compnny. 

Return to be made by every Company other than a Company carry­
ing on the business of Life Assurance. 

To be accompanied by Returns in Forms K,L, ;M, N, 0, as 
described on the back hereof, and by duly audited Profit and 
Loss Accounts. 

Fo?' the year ended 31st Decembe,', 19 

Name of Company .............................................................. . 
Public Officer of Company ................................................. . 
Nature of business carried on ............................................... . 
Postal address for service, etc ...... . 

Derived 
from the 

State, 

G,'OSS P1·OjitS. £,1. 
Gross profits of the Company for the 

year as per duly audited Profit and 
Loss Account herewith (give par­
ticulars) 

Total Gross Profits 

Ded?wtions. 
Expenses incurred during' the year by 

the Company in the production of 
the gross profits, as per duly audited 
Profit and IJoss Account herewith. 
(Give particulars) 

'{'otal Deductions 

Difference, being net profit for the 

J) 

(2) 

said year (:'1 

; (.5) (8) 

, (6) (!J) : 

Portion of amount marked (3) which 
is subject to dividend duty or on 
which dividend duty has been paid 

-:-
Balance, being Taxable Amount 

Income chargeable, being Taxable 
Amount, less Exemption of £200 £ 

N OTE.-Where a company's books do not enable it to furnish 
figures showing the amounts marked (1) (2) and (3), for ·the 
reason that the profits for the year derived from outside the 
State are not distinguished from the profits derived from the. 
State, the amouuts (1) (2) and (3) should be obtained from the 
amounts (7) (8) and (9) respectively, according to the ratio which 
the total assets of the company bear to the assets within the 
State. In every such case the figures employed in obtaining' the 
ratio should be given. 

With this Return I forward Returns relating to the following 
matters ;-

(a.) 

(b.) 

( c.) 

(d.) 

(e. ) 

Form K.-A Return of all persons employed by this 
Company during any portion of year ended 31st 
December, 19 (unless the said Return has already 
been received by the Commissioner of Taxation). 

1<'orm L.-A Return of Directors, Auditors, and others 
in like capacities to whom any payment has been 
made by this Company during the year ended 31st 
December, 19 

Form j',lL-A Return of Debentures issued by this 
Company to date and current during the year ended 
31st December, 19 ,"and of the interest paid 
thereon during the year ended 31st December, 19 

Form N.-A Return of all persons, firms, compa.nies, 
etc., having moneys on deposit, bearing interest, in 
this Company during year ended 31st December, 
19 

]'orm O.-A Return of every person or company for 
whom the Public Officer making this Return acts 
(or the Company acts) at the time when making 
this Return as Attorney or (where principal per­
manently or temporarily absent from this State) as 
agent, or as trustee, executor, administrator, 
guardian, committee or receiver. 
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Decla?·ation. 

I, the duly appointed public oftker making this Return, do 
herehy declare that this Return and aU the statements contained 
on this and the preceding page are to the best of my knowledge 
alid helief, true, accurate, and complete in every particular. 

Dated this .................. day of.. ................ , J9 

(Usual Signature) ............................. . 
Capacity in ,vhich Return is made ...................................... . 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty 
not exceeding £20. . 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

Letters, Packet!!, 
etc., must be ad­
dressed to "The 
Commissioner of 
'raxatioll, Perth." 

WES'l'ERN AUSTRALIA. 

LAND AND INC01fE TAX ASSESSMENT AC'l', 1907. 

F.rm K (Itegs, g, 29, and M,). 

Rehwn of Psrsons Entployetl. 

'l'his Return must be furnished to the Commissioner of 
Taxation within three weeks after the service thereof. 

------ ---_._----- ------'--- ---
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Declaration. 

I, the person making this Retul'n, do hereby declare that this _ 
Return and all the sttLtements contained on this and the pre­
ceding page are, to the best of my knowlec1g-c and belief, true, 
accurate, and complete in every particular. 

Dated this ............... day of ..................... HJ 
(Usual Signature) ........................ .. 

Capacity in which Return is made ............... ....................... . 

Neglect to furnish this return is punishable with a penalty 
not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

Letters, Packets, 
etc., must be ad­
dressed to "The 
Comnlissioner of 
Taxation, Perth." 

WESTERN AUS'I'ItALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMEN'I' 
ACT, Ul07. 

Form L (Reg. 9). 

Directors' Rehwn by a Company. 

This Return must be furnished to the Commissioner of Taxation 
when furnishing the Company's Income Tax H eturn. 

For the year ended 31 st Decembel', 19 
Name of Company......................... ........................ . 
Public Officer of Company ........................................ . 
Nature of business carried on ................................... . 
Postal address for service, etc .................................... . 

Return of the Di1'ectM's, A uditol's, and others in like capacities to 
whom any paYlnent has beel~ made by the above-named Company 
dllring the yeal' ended 31st Decembe,', 19 

Nmne in full (Sur­
naille first). 

In what 
capacity 
acting. 

Addreos. 

Declaration. 

Amount of fees, salary, 
bonuses, etc., paid to 
each person during 
year ended 31st De­
cem 1)01', 19 . 

]; s. <1. }; s. d. 

I, the duly appointed public officer making this Return, do 
hereby declare that this Heturn and all the statements contained 
therein are, to the best of my knowledge and beEnf, true, accurate, 
and complete in every particular. 

Dated this ............... day of .................. 19 
(Usual Signature) ........................... .. 

Capacit.y in which Return is made ....................... . 
. _-----'---

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty not 
exceeding £20. . 

Knowingly and wilfully making any false statement in aD.Y 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

WES'l'ERN AUS·l'ltALIA. Letters, }Hwkets, 
etc., lllUst be ad­
dressed to "The 
COlllluissioncr of 
r:I'axu.tion, Perth." 

LAND AND INCOME 'l'AX ASSESSMEN'l' 
ACT, Hl07. 

Form M (Reg. n.) 

Retm'n of Debenhll'CS issued by a Company. 

'l'his Heturn must be furnished to the Commissioner of Taxation 
wherl furnishing the Company's fneome Tax Return. 

F01' the yeal' ended 31 st Decembe,', 19 

N arne of Company ........... , ................................ . 
Public Officer of Company ................................. . 
Nature of business carried 011.. ........................•... 

Postal address for service, etc ............................. . 
Ruturn of Debentul·tS iss1led by the above-named. Company to date 

and wrrent ,ho'ing the year 19 , and of the intCl'est paid thereon 
dlwing the yea?' ended 31st Decembe,', 19 

I I 
' " I Amount of Illterw 

.

' Amount of I Where 111- 'est paid or payable 
Name of Holder Oeen- Address D,lbeu- terest !)lLV",' durin~y.ar ended 
(Surname first). InttIoll.· .;:r.:> 

: tures. !, __ ~~.:.. __ L_31 st ~~ce.ffi~er, 

£ £ s. d. 

i 
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DeclMation. 

I, the duly appointed public officer making this Return, do 
hereby.declare that this Return and all the statements contained 
therein are, to the best of my knowledge and belief. true, accur­
ate, and complete in every particular. 

Dated this .................. day of.. ................ 19 
(Usual signature) ............................ . 

Capacity in which RBturn is made .... , ...................... '" 

Neglect to furnish this Return is punishablo with a penalty 
not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
Retmn is punishable with a penalty not exceeding £100. 

Letters, packets, 
etc., must be ad~ 
dressed to "The 
C0ll11uissioner of 
Ta.xation, Perth." 

"\V Es'rERNAu8TRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT AC'l" 1907. 

Form N (Reg. 9). 

Ret1wn to be 1nade by a Company of moneys deposited with it. 

This Return must be furnished to the Commissioner of 'l.'axation 
when furnishing the Company's Income 'l.'ax Return. 

Fm' the year ended B1st Decembe,·, 19 

Name of Company.................... . ................................... . 
Public Officer of Company ..................................................... . 
Nature of buainess carried on ................................................. . 
Postal address for service, etc ................................................ . 

Ret1wn of all pe?'wns, ji?'?Jl.S, companies, etc., having moneys on 
deposit, bearing inle"est, in the above-named Company, d1tTing 
the yea?' ended 31st Decembel', 19 

Name of 
Depositor 
(Surname 

first). 

Occupation 
or description 

Address or 
residence. 

AUlOunt of 
Interest paid 

or payable 
during the 
year 19 

.£ s. d, 

Whether de· 
posit current 

at 3lstDecem-
bel', 19 . 

NOTE.·-If the total Intereot paid "1' allowed durillg the year to 
all depositors does not exceed £50, this Return lleed not be 
furnished. 

Declaration. 
I, the duly appointed public officer making this Return, do 

hereby declare that this Return and all the statements contained 
therein are, to the best of my knowledge and belitlf, trne, accnrate, 
and complete in eve,'y particular. 

Dated this ................. day of.. ................ , 190 

(Usual Signature» ......................................... . 

Capacity in which Return is made .......................................... . 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty 
not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any fa!>e state>ment in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

i Letters, packets 
" etc., must be ad· I dressed to "The 
I Commissioner of 
[ Taxation, Perth." 

WES~'ERN AUSTRALIA. 

LAND A~D INCOME TAX ASSESSMEN'l.' ACT, H107. 
Form 0 (Reg. 9). 

Retwrn by a Company acting as Atto?'ney, eic. 
This Return must be furnished to the Commissioner of Taxation 

when furnishing the Company's Inco1!'e Tax Return. 
Fo·)· the yea?' ended .'JIst December, 19 

Name of Company .................................................... .. 
Public Officer of Company .......................................... . 
Nature of business carried on .............................. .. 
Postal address for service, etc ...................................... . 

Return to be furnished by Company acting as Attorne;r, Agent, 
Trustee, Executor, etc. 

GAZE'!"J'E, 'V.A. 797 

Retu'rn of every penon vI' Company for whom the public officer of 
the above-named Oompany acts (or the Company acts) at the 
time when making t71is RetW'n as afton.ey 0'1' (whei'e principal 
permanently 0,' tempomrily absent from Westun Aust·ralia) as 
agent; 0" as trustee, execgtor, administ"at01', gn<tTdian, com­
mittee, or receive1·. 

Name of each person 
or Company Occupation or natnre of 

(Surname first). business. 
Address. 

NOTE.-A separate Return on the proper form must be fur­
nished of the Income of each Principal or Tn.st. 

Declara/ion. 

I, the duly appointed public officer making this Return, do 
hereby declare that this Return and all the ste.tements contained 
therein are, to the best of my know ledge and belief, true, accnrate, 
and complete in every particular. 

Dated this ................. day of.. ............... 19 

(Usual signatme) ............................... .. 

Capacity in which Return is made ........................................ .. 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty 
not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

WESTERN AUS'l'RALIA. 

LAN D AND INCOME TAX Af:lSESSMEN'l.' ACT, 1907. 
Form P (Reg. 11). 

Retn?'n of Income by Non-?'esident Agent 01' T?·ade?·. 

Name of non-resident agent or trader ...................................... . 
Address of non-resident agent or trader ................................... . 
Name and address of principal (if any) .................................. .. 

Nature of business ............................................................ .. 
Return of Income derived from the above business during 
the ................................. ending ................................. , 19 
in respect of the following transactions:-

STATEnfENT No.1 (To be made by a Commercial Traveller, Com­
mission Agent, or the representative or principal of a trading 
or manufacturing business). 

Name of each 
Customer. 

I 
Address of each 

Customer. 

Amount of Sales 
(cash and credit) 

effected and orders 
taken at illvoice cost. 

£ 

Profit 
thereon. 

£ 

S'l'ATEMENT No.2 (To be made by a public entertainer). 

Name of each place Gross takings I Decluctiolls allowed Balance, 
where husiness for (to be being 

carried on. the period. specified). profit.. 

£ £ i £ 

I 

i 
-

STATRnfEN'l' No. 3.-With this return I forward a return in 
1<'orm K of all the persons employed by me during the period. 

Decla1·ation. 

I, the person making this return, do herehy declare that this 
return, and all the statements contained on thid and the preceding 
page are, to the best of my knowledge and belief, true, accurate, 
fmd complete in everj pm-ticnlar. 

Dated this ..................... day of.. ......................... , 19 

(Usual sign~ture) ....................... . 

Capacity in which mturn is maie ........ 
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InsM·1wtion. 

statements Nos. 1 or 2 must be used accoi'ding as they are 
appliclLble to the business carried on, but Statement No. :3 must 
be complied with in every case where there are persons employed. 

Neglect to furnish this return is punishable with a pen[tlty not 
exceeding ,£20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
retmn is punishable with a penalty not exceeding .£100. 

WESTERN AUSTRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, H107. 

Form Q (Reg. 11). 

Ret1Wlt Qt' Income by Bookmctkc1·. 

Name of Bookmaker. .............. ............ Address .. . 

Return of Income derived from my business as a bookm[tker 
during the ........................ ending ...... '" ............... , If) 
in respect of the following transactions :-

St,'aight-01Lt Betting. 

Date of Race 
~Ieeting. Name of Race. 

'Totals .£ 

Net amount won (lost) .£ 

D01tble Betting. 

Gross 
Receipts. 

£ s ,1. 

Paid out on 
Winner. 

" s. d. 

Date of Race 
Meeting or each 
Race Meeting. 

Nanle of each R:lcc. GrOSR Paid out 011 
Receipts. 'i;Villllel's. 

£ s. <.1. s. <1. 

Totals .£ 
j------ -----

Net amount won (lost) .£ 

Snmma;·y. 
Date and name of race meeting ........................ '" ........... , ..... . 
Net amount of straight-out betting won (or lost) .£ 
Net amount of double betting won (or los") ... .£ 

Gross income foi' above period £ 

De(luctions. 

Fielding fees paid to ........................ elub £ 
Salary paid to clerk for the period lU1lUed 

above £ 

Total deductions £ 

Net amount of Income for above period .£ 

Declarat·ion. 
I, the person making this Return, do hereby deelare that this 

Return and all the statements contained on this [tnd the preced­
ingpage are, to the beat of my knowledge and belief, true, accurate, 
and complete in every particular. 

Dated this .................. '" ... day of ........................ , In 
(U sual Sign[tture) ......................................... . 

Capacity in which Return is made ....................................... . 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty 
not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any 
Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

GAZETTE, W.A. [MAR. 13, 1908. 

WES'l'ERN AUSTRALIA, 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT AC'!." 1907. 

Form R (Reg. 12). 

Notice to Te"'pomry 'l'cLxpaYCj' Qt" his liability to immediate 
Assessmen t. 

Having reason to believe that in t.he ordinary course of your 
calling you will leave Western A l1stralia before Income Tax for 
the current financial year will be recoverahle from you in the 
ordinary way, you are hereby notified that you are liable to 
Iucome Tax on any income you may em'n in YI{ estern Australia 
during the present year (Hl ). 

You are therefore required to furnish me forth with, after the 
receipt of this notice, with [tn Incomo Tax l~eturn showing 
ascertained, or if not ascertained the a,mount of your estimated 
income for the following period, tlmt is to say ................ . 

for the purpose of enabling an assessment to be; made in respect 
of your income for the said period under the [,bove-named Act. 

Dated this .................. day of ........................... 19 

Commissioner of 'Taxation. 
Taxation Department, 

Howard Street, Perth. 

WES'l'm<N AUSTRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Form S (Reg. 17). 
Declayation qt" Agent f01' an Absentee, OJ' f01' a puson not employed 

b,y s1!ch Agent 

To ................................... . 

of ...................................... . 

I hereby dechre you to be the Agent for the purposes of the 
above-named Act of .............................. , of ..................... '" ... , 
a taxpayer under the said Act, and as such Agent I require you, 
as a representative taxpayer within the meaning of the Act, to 
pay the Income'l'[tx for which the said taxpayer lllay be liable 
out of any.moneys of the said taxpayer that may now or at any 
future time be in your hands. 

Given under my hand this ........ , ...... day of ............... , 19 

Commissioner of Taxation. 
Taxation Department, 

Perth, Western Australia. 

WESTERN AUS'l'RALIA. 

LAND AND INU,OME TAX ASSESS:\fEN'!.' ACT, 1907. 

Form T. (Reg. 17). 

Em.ployer of'1'axpctyer (leclaretl his Agent. 

To .............................................. . 

Take notice that ..................... '" ..................... , flo taxpayer 
employed by you, has failed to pay the sum of.£ ............... for 
Income '!.'ax payable by him on the ......... '" ... day of .................. , 
Hl , on the Assessment No ............. , and that pursuant to the 
abovenamed Act I hereby declare you to be the Agent for the 
purposes of the said Act of the said taxpayer in respect of the 
said Assessment, and that I require you to pay the said sum 
of £ ............ together with the additional amount of £ .. , ......... , 
heing fine and penalty as provided by the said Aot. 

Amount of Income Tax 
Fine ... 
Penalty 

Total amount due 

1.£ s·1 d.' 

.£ 1-1--1--1 
Commissioner of Taxation, 

Tmmtion Department, 
Perth, Western Australia. 
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IVES'l'ERN AUSTRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSlVIEN'l' ACT', 1907. 

Form U (Reg. 27). 

Public o./iicer, etc., of Inco)'por(ited Ccmpany. 

To the Commissioner of Taxation, Perth. 

In compliance with Section 4R of the above-named Act, I hereby 
notify you :-

«(i.) That Mr ............................ has been duly nominated 
as the Public Officer within the ml'aning of the said 
~~~ .......................................................... , 
" an incorporated company having a hOlWd of directors 
or managers in Western Australia 

01" 

an incorporated company not having a hoard of 
directors or managers in IV estern Australia; and 

(b.) That ..................... , .......... has been duly appointed hy 
such company as the place within 'Western Australia 
at which any notices or other instruments nnder the 
above-named Act affecting the said company may be 
served or deli versd. 

Signature ........................... . 
Address ... 
Date. 

Received this...... ....... day of. ............ , 190 

Commissioner of Taxation. 

* Strike out the clause which does not apply. 
No'rE.-To be sent to the COlumissioner iii dn1)/·icate within the time 

prescribed in Section 48 (2) of the Act. 

I'I'ESTERN AUSTItALIA. 

LA.ND AND INCOlVIE 'fAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Form V (Reg. 32). 

Notice of Assessment of Land Ciiul Income Tax. 

LAND TAX. 

Assessment for the year ending 30th June, 19 
To ....................... . 

TAKE notice that I have, pursuant to the above-named Act' 
prepared assessments of land as at noon on the :nst December, 
19 ,for the year of assessment ending the 30th day of 
June,19 , and that you are assessed as shown by the par­
ticulars hereunder set forth. 

I hereby require yon to p"y the total amount of such Land 
. Tax due, on or hefore ............... , t.he ... :.. .dayof.. ............... , 

19 

Assessed Value of Laud: Assessment 
No. 

as at noon on 31st Rate of rrax ill 
December, 19 the Pound. 

I.Jand Tax. 

£ £ s. d. 
td. 

:}d. 

Id. 

Total £ 

Total amount of Land Tax due for financial year elldinO' 
30th June, 19 (being one·half of above Land Tax).~ £ 

Commissioner of Taxation. 
,Taxation Depart.ment, 

Howard Street, Perth. 

GAZETTE, W.A. 799 

\VES'I'ERN AUSTRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 
Form W (Reg. 32). 

Notice of Assessment of Lanel and Income Tax. 

INCOME TAX. 
Assessment for the year ending 30th June, 19 

To .. 

TAKE notice that I have, pursuant to the above-named Act, 
prepared assessments of income for the year of assessment ending 
the 30th day of June, 19 ,and that yon are assessed as shown by 
the particulars hereunder set forth. 

I hereby require you to pay the total amount of such Income 
Tax due, on or before ............... the ............... day of ............ 19 

AsseSSluent No. Income chargeable. 

£ 

Rate of TaK 
in the £. 

401. 

6d. 

One·ha1f of the above Income Tin, pursuant to 1st 
proviso of Section 2 of IJand and Incolne Tax 
Assessment Act, 1907 ... ... ... ... ... 

IJess abatement (if any) allowed under Section 17 of 
Land and Income 'fax Asse~Slnent Act, 1907 

Balance, being total amount of Income T-ax due for 
fiuancial year endiug 30th J Hne, 19 £ 

Income Tax. 

£ s, d. 

Commissioner of Taxation. 
Taxation Department, 

Howard Street, Perth. 

VVFJS1'ERN AUS'I'RALTA. 
Income Tax As­
sessment No. , ..... 

LAND AND INCOlVIE TAX ASSESSMENT ACr, 1907. 

Form X (Reg'. 33). 

Notice of Assessment qf Land and Income Tax. 

Income Tax payable by non-resident Agents and Traders. 

To .......................................... , of .................................... , a 
non-resident agent [07' trader] being the holder of a Warrant 
numbered ......... , issued by me under section 26 of the above­
named Act. 

TAKE NOTICE: 
(a.) That in pursuance of Section 26 of the "bove-named Act, 

I assess you for income tax in the amount named hereunder on 
the profits made by you as assessed by mo and specified hereunder 
in respect of the transaction or transactions and during the 
period specified hereunder; 

01' 

(in the case of a non-resident trader or agent in respect of his 
personal income) on the income earned by you as assessed by me 
and specified hereunder in respect of the transaction or trans­
actions and during the period specified hereunder. 

(b.) That I hereby demand the amount of Income Tax 
named hereunder to be paid to me' at my office, the 'faxation 
Department, Howard Street, Perth, on the .................. day of 
.. ........................ , 19 

Transaction Ol' 
Transactions. Period. 

From the ........... . 
day of.. ........ .. 
19 ,to the .... .. 
day of .......... .. 
19 ,both days 
inclusive. 

Profits or Income Amount of 
assessed, being the Income Tax at 
income chargeahle. .. .... d. in the £. 

£ £ s. d. 

Dated this .................. day of.. ............................ , 19 

Taxation Department, 
Howard Street, Perth. 

Commissioner of Taxation. 
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WESTERN AUSTRALIA. 

J"AND AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, H10i. 

Form Y (Reg. 12.) 

Notice of Assessment of Lancl and Income To,'. 

INco~m 'I'AX pn,yn,hle by Taxp9yer temporfl.rily in Western 
AustrnJin,. 

To.:.", ...................................... , ... 
of ................... .. 

Take notice-

(a.) Tlmt in pursuance of the Land n,nd Income Tax Assess­
ment Act, 1907, and the Regulations thereunder, I assess you as 
a tn,xpayer temporarily in 'Western Australin, for Income Tn,x in 
the amount named hereunder in respect of the exercise by you 
of the business or cn,lling and for the period specified here­
under; and 

(b.) That I hereby demn,l1(l the amount of Income Tax 
named hereunder to be paid to me at my office, the Taxation 
Department, Howard Street, Perth, on the .. , ......... , ..... , .. day of 
............... 190 

BusilleRS or Calling. Period. InCOlne Income Tax at 
chargeable. d. ill the .e. 

FrOtH the .... . 
day ot ........... , 
190 ,to the", .. . 

, .''' day of 
................ , IHO ; 

hOUl days inclusive 

Dated this .................. day of, .......... "., ......... , 190 

s. d. 

Commissioner of 'I'axation. 
Taxation Department, 

Howard Street, Perth. 

WESTERN AUSTRALIA. 

LAND AND IKCOME 'l'AX ASSESSMENT ACT, 1907. 
Form Z (Reg. 38). 

Notice oj ilmendment of Assessment Book. 

TAKE notice that under the provisions of Section 3't of t,he·above­
named Act, I have amended the Assessment Book in respect of 
your Assessment, No ................... , for Land [or Income" Tax as 
follows, namely :-

Dated this ........................... day of.. ............ , ........ ,' 19 

COlllmissioner of 'rrtxn,tion. 
Taxation Department, 

Howard Street, Perth. 

GAZETTE, "VV.A. [MAR. 13, 1908. 

'WESTERN AUSTRAI,IA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMEN'l' ACT, 1B07. 
Form AA (Reg. :l8). 

Notice of A)lPcal. 

To the Commissioner of Taxation, 
Taxation Department, Perth. 

TAKE notice thn,t I appeal to the Court of Review, held at 
................ , ........ ' .. , .... , .. [insert Perth, 0;', at the option of ii," 
appellant, the place neal'cst 1.0 the j'esidencc of the appellant at 'lJhich 
a Oou,-t of Rel,ieu' is held], against the assessment of my land 
[0" income] upon the grounds hereinafter stated. 

As:;essmellL j AmOllnt of 
No. Assessment. 

AlllOUllt of ASHess· 
ment cOlltcwlcd' Grollnds of Appeal. 
for hy Taxpayer. 

I herewith remit by, .......... , .... ,the SHm of.. ............ ,pounds 
, .. , ........ , .. shilling-s ancL. ...... , ...... pence, being the amount of the 
tax mentioned in the Notice of A ssessment of La.nd and Income 
Tax. 

(Name) ...... .. .. .. .. .... .., .............. , .. 
( Address) ................ .. .. 
(Date) .... " .. , .... " .......... , ...... , ...... .. 

N01'E.-This notice must be forwm'ded in duplicate to the 
Oommissioner ('f Taxation at the 'Taxation Dep'trtmcnt, Perth, 
within the period allowed for appen,ling, vi7.., thirty days n,fter 
notice of assessment. 

WESTERN AUSTRALIA. 

LAND AND INCOME TAX ASSESSMENT AC'T, 1907. 
Form A,B (Reg. 38). 

P)'!l)cipe to set ,lown ttppwl fo), hett,·ing. 

To t.he Clerk of the Court of Review, held at.. ........................ . 
Yon are hereby requested to set down for hearing the rtppeal 

of which notice is hereto annexed. 
Dt'Lted the .................. ' ........ dn,y of.. ...... , ...... , .. , ........ , 19 

Commissioner of Taxation. 

WESTERN AUS'l'RALIA. 

LA)l'D AND INCOME TAX ASSESSMENT ACT, 1907. 

Form AC (II-eg. 38). 

Notice of time and place foj' heni'inq "JlJ!C<lZ. 

In the Court of Review held at.. .. , ..... , .. , ............... , .. , 

To the Commissioner of Taxation and to [A.B.]. .... , ........ , ......... 
........ ' ............... , ................ ,appellant. 

'I'AKE Notice tlHtt the appeal of A.B .................. , ........ , .. , .... .. 
from nn assessment for land [0,. income J tax of w hioh appet'L1 
notice was given on the, ............ , .... day of ........ , .......... , ,19 , 
will be hen,rd at 11 sitting of the Court of Review to be held at 
, ............................. on the .. , ............... day of .. , ...... .. 
H) 

Dated the, ............ , .. ,day of, .. , .. , .. , .......... , .. " W 

Clerk of the Comt of Review. 

By A uthcl'ity: J;'l<lm, YV~1. SIJII:PSON, Government Printer, 




